MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO
Setor de Licitações

Contato: (34) 3811-0070 licitacao@po.mg.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 42/2025

Pregão Eletrônico nº 26/2025

Sistema de Registro de Preços nº 17/2025

Objeto: Registro de preços destinado à futura, eventual e parcelada contratação de empresa

especializada para prestar serviços de buffet e decoração, abrangendo as etapas de produção e

equipamentos necessários para a execução das atividades dos eventos da administração pública.

A Pregoeira e equipe de apoio do Município de Presidente Olegário-MG, torna público,

para conhecimento dos interessados, que foi constatado erro nos quantitativos dos Cardápios A, B

e C inseridos no Edital e seus anexos, bem como na plataforma da LICITANET, referente ao

processo licitatório em epígrafe.

Em razão dessa inconsistência, os quantitativos dos referidos cardápios foram devidamente

corrigidos nos documentos atualizados, os quais já se encontram disponíveis para consulta e

download no portal da LICITANET (www.licitanet.com.br), bem como no Sítio Oficial da

Prefeitura (https://presidenteolegario.mg.gov.br/licitacoes/)

Considerando que a retificação impacta na formulação das propostas pelas licitantes, a data

da sessão pública foi prorrogada para o dia 04 de junho de 2025, às 10h00, a ser realizada por

meio do Portal da LICITANET.

Ficam mantidas as demais disposições do edital que não foram expressamente modificadas

por este documento.

Presidente Olegário/MG, 20 de maio de 2025

Camila Fonseca da Silva

Pregoeira Oficial

Município de Presidente Olegário

mailto:licitacao@po.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br/
https://presidenteolegario.mg.gov.br/licitacoes/

		2025-05-20T12:39:32-0300
	CAMILA FONSECA DA SILVA:13094200680